
Statutární město Ostrava                                                                                                Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

1/5  

 

 
Zápis průběhu 1. mimořádného  zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 27.12.2018 
 
________________________________________________________________________________________ 

Přítomni:    15 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov, 

Místo konání:    jednací místnost MOb Martinov, od 16:00 hodin  

  

Ověřovatelé:    Ing. Radka Hradilová, Rostislav Musálek 

 

Starostka, paní Jolana Kavalková pozdravila všechny přítomné, konstatovala, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné a zápis 2. zasedání zastupitelstva ze dne 14.12.2018 byl ověřovateli, panem Radimem Kolářem 

a panem Kamilem Šeděnkou podepsán bez výhrad.  

 

Poté dala starostka hlasovat o schválení programu 1. mimořádného zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 15, proti 0, zdrželo se 0 

Program 1. mimořádného  zasedání zastupitelstva městského obvodu byl schválen.  

Bylo přijato usnesení č. 27/1M 

 

Dále bylo hlasováno o návrhu starostky na určení ověřovatelů zápisu. Navrženi byli Ing. Radka Hradilová a pan 

Rostislav Musálek.  

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 15, proti 0, zdrželo se 0 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí, že ověřovateli 1. zasedání zastupitelstva se stali Ing. Radka Hradilová a pan 

Rostislav Musálek.Bylo přijato usnesení č. 28/1M 

 

 

Materiál č.: ZMOb_M 1 
Rozpočtové opatření č. 14 
 

Zastupitelům byl předložen návrh rozpočtového opatření, kterým rada města svým usnesením  

č. SMO/537678/18/OFR/Gar schválila rozpočtové opatření na poskytnutí neinvestiční dotace z veřejné pokladní 

správy státního rozpočtu na komunální volby r. 2018 ve výši 47.186 Kč.  

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel se 4, nehlasovali 2 

Rozpočtové opatření bylo zastupitelstvem vzato na vědomí. Bylo přijato usnesení č. 29/1M 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 2 
Rozpočtové opatření č. 15 k 30. listopadu 2018 
 

Zastupitelstvo v dalším bodu programu vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 15, z důvodu dorovnání výše 

sociálního fondu ÚMOb Martinov a dorovnání výše odpisů za r. 2017 v návaznosti na celkový objem mezd  
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a navýšení majetku v r. 2017. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdrželi se 4, nehlasovali 2 

Rozpočtové opatření č. 15 bylo zastupitelstvem vzato na vědomí. Bylo přijato usnesení č. 30/1M 

 
 
Materiál č.: ZMOb_M 3 
Rozpočtové opatření č. 16 k 31.prosinci 2018 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov v dalším bodu projednalo a vzalo na vědomí nutnost uzavření 3 DPP 

s předsedkyní a členkami bývalé komise pro občanské záležitosti, které v závěru roku zajišťovaly na akcích 

„Vítání občánků“ a „Setkání seniorů-jubilantů“ výpomoc s organizací, pohoštěním, výběrem a nákupem dárků 

a vlastním  roznosem dárků. Od 1.1. 2019 budou tyto práce zajišťovány již najmenovanými členy nové komise, 

kteří za ně budou dostávat odměnu dle schválených zásad. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel se 4, nehlasovali 2 

Návrh na složení rady dle uvedeného návrhu byl schválen. Bylo přijato usnesení č. 31/2 

 

 
Materiál č.: ZMOb_M 4 
Návrh rozpočtu městského obvodu Martinov na r. 2019 
 

Starostka, paní Jolana Kavalková, předložila zastupitelstvu vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Martinov  

na rok 2019 ve výši 18.850 tis. Kč na straně příjmů i výdajů a otevřela rozpravu, ve které byly zodpovídány 

dotazy ohledně směrování finančních prostředků vyhrazených na investice.  

 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení:  hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo rozpočet na r. 2019 dle návrhu schválilo. Bylo přijato usnesení č. 32/2 

 
 

 

 

 
 
Obecné a organizační: 
 
1) Z řad zastupitelů byly vznášeny dotazy ohledně převáděných investičních prostředků z r. 2018 a využití 

dotace na investiční neúčelové transfery, na záměr rady s půdou budovy radnice a zda již byl zjišťován 

zájem občanů o využití plánovaných vzniklých prostor. Ing. Míková, Ph.D. se také tázala, zda jsou již 

zvažovány možnosti zpřístupnění zasedací místnosti radnice pro imobilní občany. 

2)  

Pan Civín dále blíže vysvětlil podrobnosti k chystané schůzce projednávání územního plánu, která 

proběhne dne 16.1.2019 s občany Martinova, za účasti pracovnic Útvaru hlavního architekta MMO.  

Starostka vyzvala všechny členy zastupitelstva k účasti na této schůzce. 

 

3) Ing. Míková, Ph.D. vznesla dotaz ohledně právních služeb, které má MOb Martinov nasmlouvány každou 

první středu v měsíci pro občany obce s právnickou kanceláří Moural Burďák a Partneři, advokátní 

kancelář, s.r.o. V dalším dotazu se paní zastupitelka zaměřila na provádění chemického posypu na ul. 

Kamenné a Na Svobodě, který je prováděn dle smlouvy se spol. Ostravské komunikace pro případ kalamity. 

 

 

 

V Martinově dne 3.1.2019 
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Jolana Kavalková v.r.                                                    Ing. Jiří Ďurák v.r. 

       starostka                                                               místostarosta MOb Martinov                                                                                  

 

 
Zapsala: Ing. Magdalena Fridrichová                                              Správnost ověřili: Rostislav Musálek 

                                                                                                  Ing. Radka Hradilová 

                                            

 

Přílohy: 
 
- Usnesení 

- Program  

- Prezenční listina  

- Materiály dle zápisu 

 


